
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
未来創造住宅

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
未来型住宅を考える会

事務局担当者名 峯⼭ さとり

代表者名 榎屋 博英

代表者承認

代表者所属先 通商株式会社

代表者所在地 ⼤阪府⼤阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル

代表者電話番号 06-6448-6131

事務局事業者名 通商株式会社

事務局所在地 ⼤阪府⼤阪市北区中之島中之島ダイビル２９階

事務局電話番号 06-6448-6263

mineyama@tsusho.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

32
0
0

1．グループの名称 未来型住宅を考える会
2．グループ受付番号 216
3．結成年 2015

7．事業者名 通商株式会社

1．⽒名 榎屋 博英
2．⽒名（よみ） えのきや ひろひで
3．所属先 通商株式会社
4．所在地 ⼤阪府⼤阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル
5．電話番号 06-6448-6131

ts-support@tsusho.co.jp

8．担当者名 峯⼭ さとり
9．郵便番号 530-6129
10．所在地 ⼤阪府⼤阪市北区中之島中之島ダイビル２９階

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 06-6448-6263
12．FAX番号 06-6448-5618
13．担当者E-mail mineyama@tsusho.co.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 3

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 6

構成員業種

Ⅳ．プレカット
10

Ⅴ．設計
0

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

海外事業者から原⽊を調達する場合
があり、原⽊供給業者名の特定がで
海外事業者から原⽊を調達する場合
があり、原⽊供給業者名の特定がで

⼿刻み加⼯をする場合もあるため
⾃社で設計を⾏う施⼯構成員は設計
構成員に含めない場合があるため



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠
制限無枠 19
未経験枠
制限無枠 35

未経験枠
制限無枠 3
未経験枠
制限無枠 7

未経験枠
制限無枠

2
12

A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数

2
17
5

39
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

21 Ⅰ - 1 岐阜県森林組合連合会 500-8356 岐阜県岐阜市六条江東2丁目5番6号 058-275-4890

27 Ⅰ - 2 大阪府森林組合 569-0000 大阪府高槻市大字原1052番地の1 072-698-0950

27 Ⅰ - 3 株式会社汐見 550-0015 大阪府大阪市西区南堀江4丁目25D-104 06-6541-7158

38 Ⅰ - 4 いしづち森林組合 793-0030 愛媛県西条市大町1211 0897-56-0180

34 Ⅰ - 5 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達する場合があり、原木供給業者名の特定ができないため

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

3

21 Ⅱ - 1 恵那小径木加工協同組合 509-7122 岐阜県恵那市武並町竹折328番地の239 0573-28-2175

38 Ⅱ - 2 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲1171-1 0898-72-2421

34 Ⅱ - 3 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達する場合があり、原木供給業者名の特定ができないため

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

6

23 Ⅲ - 1 服部産業株式会社 460-0022 愛知県名古屋市中区金山1丁目12番14号　金山総合ビル8F 052-321-8830

23 Ⅲ - 2 株式会社東海木材相互市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番地1号 052-881-1551

28 Ⅲ - 3 株式会社ユニウッドコーポレーション 663-8162 兵庫県西宮市甲子園砂田町1番24号 06-6625-8035

28 Ⅲ - 4 株式会社ユニウッドコーポレーション 663-8162 兵庫県西宮市甲子園砂田町1番24号 06-6625-8035

13 Ⅲ - 5 ジャパン建材株式会社 136-0082 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

34 Ⅲ - 6 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

10

30 Ⅳ - 1 株式会社朝間商会 640-8287 和歌山県和歌山市築港5-16 073-422-3123

23 Ⅳ - 2 株式会社東海プレカット 490-1444 愛知県海部郡飛島村木場1丁目17番地 0567-55-3580

29 Ⅳ - 3 トリスミ集成材株式会社 637-0014 奈良県五條市住川町1297 0747-26-6660

26 Ⅳ - 4 マツシマ林工株式会社 622-0051 京都府南丹市園部町横田6-3 0771-63-0861

23 Ⅳ - 5 株式会社シンホリ 475-0021 愛知県半田市州の崎町2番地226 0569-29-6290

27 Ⅳ - 6 フヨウプレカット株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南1-7-12 06-6681-0435

12 Ⅳ - 7 株式会社三菱地所住宅加工センター 261-0002 千葉県千葉市美浜区新港228番地4 043-242-9031

23 Ⅳ - 8 大森木材株式会社 457-0038 愛知県名古屋市南区桜本町35 052-819-1700

34 Ⅳ - 9 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

30 Ⅳ - 10 株式会社クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

手刻み加工をする場合もあるため

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

自社で設計を行う施工構成員は設計構成員に含めない場合があるため 0

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

26 Ⅵ - 1 260139 有限会社ＫＥＩＪＩ 601-1326 京都府京都市伏見区醍醐新町裏町24番4 075-575-1510 ○

28 Ⅵ - 2 280322 椿野建築工房一級建築士事務所 663-8011 兵庫県兵庫県西宮市樋ノ口町1丁目1-3　サンクロキ樋ノ口102 0798-63-6780 ○ ○

27 Ⅵ - 3 270318 株式会社前田工務店 573-1145 大阪府枚方市黄金野1丁目17番30号 072-855-0278 ○

28 Ⅵ - 4 280234 株式会社木下建築 651-2414 兵庫県神戸市西区大沢1丁目8番地1 078-962-4303 ○

27 Ⅵ - 5 270436 リベルテクレスト株式会社 590-0956 大阪府堺市堺区中之町東2丁2番14号 072-350-3129 ○

27 Ⅵ - 6 270315 株式会社エクシード 590-0956 大阪府堺市堺区中之町東2丁目2番14号 072-350-3170 ○

27 Ⅵ - 7 270312 株式会社アラカワ 590-0903 大阪府堺市堺区松屋町2丁46番地3 072-206-2324 ○

28 Ⅵ - 8 ハマホーム株式会社 651-1111 兵庫県神戸市北区鈴蘭台北町９丁目12番2号 078-907-5207 ○

24 Ⅵ - 9 240139 株式会社プロジェクト品川 514-0815 三重県津市藤方1966番地1 059-229-0531

27 Ⅵ - 10 270313 株式会社Ｍａｃｈｉｄａ 591-8002 大阪府堺市北区北花田町4丁110番地8 072-255-2372

27 Ⅵ - 11 270316 株式会社アイ・リンク 591-8002 大阪府堺市北区北花田町4丁111番地18 072-254-3976 ○

27 Ⅵ - 12 270314 バル住宅販売株式会社 591-8002 大阪府堺市北区北花田町4丁119番地10 072-255-8211 ○

23 Ⅵ - 13 230364 安城木材市場株式会社 446-0025 愛知県安城市古井町軽桶15番地 0566-76-2729 ○

29 Ⅵ - 14 290087 株式会社バルジ・オカダ 630-2163 奈良県奈良市中之庄町453番地 0742-81-0036 ○ ○

29 Ⅵ - 15 290088 株式会社昭栄工務店 634-0837 奈良県橿原市曲川町5丁目6番28号 0744-22-1437 ○

28 Ⅵ - 16 280327 株式会社リューコーポレーション 665-0827 兵庫県宝塚市小浜３丁目１２－７ 0797-84-1027 ○

26 Ⅵ - 17 260141 有限会社リブテックデザイン 616-8042 京都府京都市右京区花園伊町51番地 075-366-8821 ○

27 Ⅵ - 18 270521 株式会社遊工房 557-0063 大阪府大阪市西成区南津守7-15-21　アイディール87 06-6625-8602 ○

27 Ⅵ - 19 270434 株式会社山本建設 590-0504 大阪府泉南市信達市場420-2 072-424-3022 ○

26 Ⅵ - 20 260144 大長商事 610-0121 京都府城陽市寺田宮ノ谷11-23 0774-56-5511 ○

27 Ⅵ - 21 270317 株式会社秋田工務店 567-0031 大阪府茨木市春日5丁目5番46号 072-623-3733 ○

27 Ⅵ - 22 270319 宏聞建設工業株式会社 590-0946 大阪府堺市堺区熊野町東4丁3番2号 072-233-7336 ○

28 Ⅵ - 23 280233 株式会社柿野工務店 673-0021 兵庫県明石市北王子町3番5号 078-928-9415

27 Ⅵ - 24 ㈱心建 595-0803 大阪府大阪府泉北郡忠岡町北出２－２－１３－１ 0725-24-5507

27 Ⅵ - 25 匠建築工房 591-8022 大阪府堺市北区金岡町２７７８ 072-254-7083 ○

27 Ⅵ - 26 合同会社エトワール設計事務所 593-8326 大阪府堺市西区鳳西町２－１８－１－１ 072-266-1661

28 Ⅵ - 27 280321 ひかり住建株式会社 663-8114 兵庫県西宮市上甲子園2丁目12番23号 0798-48-1212 ○

23 Ⅵ - 28 230362 コーワ建設株式会社 468-0045 愛知県名古屋市天白区野並1丁目205番地 052-848-7306 ○

28 Ⅵ - 29 280235 株式会社ベルハウス 662-0036 兵庫県西宮市大井手町7-22 0798-76-1777 ○

27 Ⅵ - 30 株式会社蓮工務店 583-0881 大阪府羽曳野市島泉3-1-22 072-976-5088 ○

27 Ⅵ - 31 270520 株式会社日の出組 574-0042 大阪府大東市大野1丁目13番18号 072-872-1212

26 Ⅵ - 32 260140 株式会社小菅工務店 613-0903 京都府京都市伏見区淀本町158番地15 075-748-9590

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

32

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

26 Ⅵ - 1 260139 有限会社ＫＥＩＪＩ 6 戸 4 戸 6 戸 4 戸 戸 戸 戸 戸 ○

28 Ⅵ - 2 280322 椿野建築工房一級建築士事務所 1 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 3 270318 株式会社前田工務店 15 戸 17 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

28 Ⅵ - 4 280234 株式会社木下建築 10 戸 10 戸 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 ○

27 Ⅵ - 5 270436 リベルテクレスト株式会社 4 戸 1 戸 戸 戸 4 戸 1 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 6 270315 株式会社エクシード 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 2 戸 2 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 7 270312 株式会社アラカワ 6 戸 6 戸 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 1 戸 戸 ○

28 Ⅵ - 8 ハマホーム株式会社 30 戸 30 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 1 戸 1 戸 ○

24 Ⅵ - 9 240139 株式会社プロジェクト品川 6 戸 4 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 10 270313 株式会社Ｍａｃｈｉｄａ 154 戸 127 戸 20 戸 20 戸 1 戸 1 戸 22 戸 10 戸

27 Ⅵ - 11 270316 株式会社アイ・リンク 4 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 12 270314 バル住宅販売株式会社 7 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 13 230364 安城木材市場株式会社 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 戸 戸 戸 1 戸 ○

29 Ⅵ - 14 290087 株式会社バルジ・オカダ 4 戸 4 戸 1 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

29 Ⅵ - 15 290088 株式会社昭栄工務店 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 1 戸

28 Ⅵ - 16 280327 株式会社リューコーポレーション 3 戸 2 戸 3 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

26 Ⅵ - 17 260141 有限会社リブテックデザイン 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 18 270521 株式会社遊工房 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 19 270434 株式会社山本建設 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸

26 Ⅵ - 20 260144 大長商事 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ○

27 Ⅵ - 21 270317 株式会社秋田工務店 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 22 270319 宏聞建設工業株式会社 6 戸 5 戸 6 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸 ○

28 Ⅵ - 23 280233 株式会社柿野工務店 2 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 24 ㈱心建 5 戸 5 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 25 匠建築工房 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ○

27 Ⅵ - 26 合同会社エトワール設計事務所 2 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

28 Ⅵ - 27 280321 ひかり住建株式会社 11 戸 12 戸 2 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

23 Ⅵ - 28 230362 コーワ建設株式会社 1 戸 4 戸 1 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

28 Ⅵ - 29 280235 株式会社ベルハウス 7 戸 5 戸 3 戸 戸 3 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 30 株式会社蓮工務店 2 戸 1 戸 戸 1 戸 戸 戸 戸 戸

27 Ⅵ - 31 270520 株式会社日の出組 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

26 Ⅵ - 32 260140 株式会社小菅工務店 26 戸 35 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


